divertentes, diruerunt domos senescalli abbatis, tam in

civitate quam extra. Deprsedati sunt etiam mobilia

ipsius, tam viva quam catalla alia. Post aliquot vero
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dies, cum Philippus Daubeni, familiaris domini regis, A.D. 1223.

esset Londoniis hospitatus, et abbas de Wemustre acces-

sisset ad eum, de violentiis sibi illatis querelam propo-

siturus, Londonienses, hoc percipientes, circumdederunt,

sicut apes, domum illam, et duodecim equos abbatis

violenter adduxerunt ; et famulos ipsius verberantes, et

milites, qui cum eo venerunt, male tractantes, ipsum

abbatem capere nisi sunt. Et dum Philippus tumultum

sedare vellet et non posset, abbas per posteriorem par- l^^cape of

tem domus clam discessit, et quandam naviculam apud

Thamisiam intravit. Quam cum a terra nauta procul

pelleret, cives lapides post illos projecerunt ; et sic abbas

vix evasit. Cum vero tantus furor civium ad aur6s ^- -^*

justiciarii pervenisset, ipse, accitis majore et primori-

bus civitatis, inquisivit, qui essent hujus sceleris prin-

cipales auctores ? Et inquisitione facta, cepit Constan- The ring-

tinum Aloph et duos nepotes ipsius nobiles, qui quoniam Constan-

accusati arroganter responderunt, laqueo sunt suspensi. ^^^^ ^i^z-

Postea vero dominus rex, quia ob banc causam cives hanged.

murmurarunt, cepit ab eis sexaginta obsides, quos ad

diversa castra in custodiam transmisit. Majorem civi-

tatis deposuit, et suum custodem ibi constituit. Gib-

bettum grandem jussit prseparari : et post graves com-

minationes regis, et multa colloquia barouum habita

cum eis, reconciliati sunt regi, multa milia marcarum
numerantes.

Eodem anno obierunt episcopi Exoniensis,^ Coven-

trensis,^ Carleolensis,^ et abbas de Bardenei,^ Willelmus

de Stodham, frater Ricardus Brun.

Eodem anno factus est quidam antipapa in Bulgaria The Aibi-

juxta Ungariam, qui legatum suum, Bartholomaeum antf-Pope,

nomine, misit in Albegesiam ; ubi ab hsereticis sus- ^^^ ^i^

ceptus, episcopos deposuit
;
presbyteros et clericos ordi- Bfrthoio-

' Simon of Apulia.

- William of Cornhill.

3

4

Hugh.

Matthew.

80 ANNALES DE DUNSTAPLIA.

A.T>. 1223.

mew of

Carcas-
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Richard de
Morins
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York.

The prior

of New-
burgh ex-
communi-
cated.

The first

crop ob-

tained from
Ballidon
and Tis-

sington.

General
council

through
the advice

navit ; causas ecclesiasticas judicavit ; et licet articulos

fidei professus fuerit, E,omanam tamen ecclesiam difFa-

mavit. Contra quern Senonis multarum provinciarum

celebratum est concilium, episcopo Portuensi ^ ex parte

E-omanae ecclesige prsesidente ; et sic evanuit apostata

memoratus. Antipapam vero ad mandatum summi
Pontilicis rex Ungarise ^ capere voluit, sed aufugit.

Eodem anno factus est terrpemotus magnus diversis

locis in Italia et Apulia, ita quod civitas Brissiensis

demolita est. In qua pleraque milia hominum sub

muris et palatiis perierunt ; alii autem fugientes no-

vam civitatem juxta situm veteris fundaverunt. Ye-

netiis autem adeo terra tremuit, quod ecclesiarum

campanse ex solo terrse motu tanquam bominum tractu

sonuerunt. In Quadragesima etiam Rom^e quadam
die, ab bora prima usque ad sextam, pluit aer pul-

verem rubeum ; ita quod itinerantes viderunt singuli

cappas suas subrubeas, et caelum quasi sanguineum

conspexerunt.

Eodem anno prior Dunstaplise factus est visitator

ordinis nostri in provincia Eboracensi, una cum abbate

de Derleia.^ Qui pacifice exsecuti sunt officium suum
usque ad ecclesiam de Kircham. Ubi occurrens eis

prior de Novo Burgo, contra ipsorum officium appel-

lavit
;
quem ipsi in recessu suo excommunicaverunt.

Eodem anno percepimus primum croppum de Bali-

dena et Tiscinctuna ; et obtinuimus in curia regis pne-

sentationem ecclesise de Herlingeduna ^ contra Ricardum

Piroth. Et prior de Newham obtinuit contra nos prse-

sentationem ecclesise de Aspele.^

Eodem anno rex lerosolimitanus venit in Apuliam,

et provisum fuit ejus consilio, ut fieret concilium

generale apud Yeronam, ad quod vocati sunt senescalli

' Conrad.

2 Andrew II.

^ Henry.

* Harlington.

^ Aspley.
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omnium regum Christianorum. Veruntamen, quia nee A.D. 1223.

Papa nee imperator interfuit, dilatum et translatum ^ i^^^^
^^

est dictum coneilium in Campaniam Apulise. Cui in- king of

'

terfuerunt summus Pontifex, et imperator, et rex prse-
^^^'"^^'^"^•

fatus, qui dedit filiam suam ^ dieto imperatori, seilieet

Federico, in uxorem. Et ibidem proloeuti sunt de

transitu eruee signatorum et signandorum in Terram

Sanetam, cum treugse defeeerint, quse eaptse fuerunt

apud Damiatliam. Inde vero divertit imperator sub-

jugando sibi rebelles et Sieilise. Rex vero lerosolimi- Reception

tanus profeetus est Romam ; cui Papa eontulit donaria Brienne in

multa, et pro expeditione Terrae Sanetse plura pro- Rome and

misit. Inde profeetus est in Franciam
;
quem rex

Pliilippus honorifice suscepit, et ad opus Terrse Sanetse

ei quinquaginta milia librarum de Parisiensi moneta

legavit. Totidem Templariis et totidem Hospitalariis

reliquit,

Eodem anno obiit Pliilippus, rex Franeise, sepultus Death of

apud Sanctum Dionysium. Pater populi, et mater Augustus

scholarium
;
potens in prselio, et providus in consilio.

Post cujus mortem Lodowicus, primogenitus filius ipsius, Coronation

Remis in regem coronatus est. Yeruntamen Pandulfus, viii.

Norwicensis episcopus, adversus eum sedem Apostoli- Appeal of

cam appellavit, ne quis ei coronam Francise imponeret, a^^j^st his

nisi prius Normanniam regi Anglise restitueret, sicut coronation,

, . , 1 T i
• -T i unless he

super sancta juraverat, quando dicto regi reconciliatus gj-st re-

fuerat post guerram in partibus Angiicanis. Sed, hoc ^to^^^iNor-

non obstante, coronatus est. Ob banc etiam eandem England.

causam missi sunt ad Lodowicum Stephanus archiepi-

scopus Cantuariensis, episcopi Londoniensis '-^ et Salebu-

riensis ;
^ sed vento contrario prsepediti, coronationi

interesse nequiverunt. Sed post coronationem, occurrit

eis novns rex apud Cumpeinam,^ qui super NormannijB He refuses

et damnorum illatorum in Anglia restitutionem r^<l^i^- jJorman^y

* Yolande de Brienne.
|

' Richard le Poor.

- Eustace Fauconberg. j * Compiegne.

VOL. III. F
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A.D. 1223. situs, respondit, quod non solum Normanniam non
and threat- j.gg^-j.^g^g^ Quse fuerat reo^i Anglise abiudicata et co-
ens to .... .

attack ronse Francise per judicium annexa ; sed etiam Angliam
liDg an

, totam, cum videret tempus, peteret, tanquam sibi per

barones AnglisB donatam et regi Johanni abjudicatam.

f. 22 6. Eadem tempestate Leulinus, regulorum Guallise major,

obtains^aid ^^S^^ Anglise sororius, petiit a rege Anglise auxilium,

from ut qusedam castra, per Walenses injuste regno Angiise

°^ ^^ * subtracta, posset in statum debitum restituere. Habito

vero auxilio, dicta castra cepit et destruxit, et terram

His war ipsam sibi retinuit. Cum eodem etiam exercitu terram

Ham earl"
Willelmi Marescalli, quern exosum habuit, subito in-

Marshal. vasit ; et animalia, quae invenire potuit, domibus in-

clusit, et domos ipsas igne combussit ; et damnum ei

intulit infinitum. Marescallus vero, tot mala perpessus,

cum se non posset ulcisci, profectus est in Hiberniam,

He de- et per totam liyemem exercitum congregavit. Leulinus

castleVm^
vero interea duo castra, sita in margia North Wallise,

Wales. qu?e fuerMit Fulconis filii Warini, funditus destruxit.

The king Quod rex Anglise moleste ferens, quia contra pacem

Marches
^ suam factum est hoc, congregato exercitu accessit ad

against margiam, ut de pace infracta sumeret ultionem. Comes

Eanulph ^ero Cestrise, Leulini familiaris et amicus, domino regi

Biimdevil, occurrit, et pro dicto Leulino fidejussit de satisfactione

Chester, infra certum diem prsestanda. Et sic exercitus ad pro-
goes to the

ppjg^ remeavit. Cum autem dictus Leulinus infra datum
king tor ^

.

him. diem non satisfaceret, accidit ut Marescallus in heb-

domada Passionis de Hibernia veniens cum multis

milibus populorum, applicaret in Suth Wallia. Ubi,

ad preces regis Angiise, treugis quindecim diebus ad

componendum concessis, dilata est guerra. Sed cum
The mar- interim pax non proveniret, mota est guerra ; et vene-

by various ^^^^ ^^ auxilium marescalli comes Gloucestrise,^ comes
barons. Salusberise,^ comes Esexise,^ comes Suthfolhise,* cum

' Almeric d'Evreux. I ^ William Fitz-Piers.

2 William de Longespee. | ' Hugh Bigod, earl of Norfolk.
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multis baronibus margisG et Angiise. Qui aliquando A.D. 122.3.

Gualensibus obviantes in quibusdam locorum angustiis ^^1™!!^^'

vix mortem evaserunt, ubi plerosque armatos et equos

multos amiserunt ; et ex Gualensibus multi perierunt.

Marescallus autem, terras, quas occupavit, eastris me-

morialibus prsemunivit, et diruta reparavit. Tandem
vero rex Anglise cum exercitu partes illas adiit, et

Leulinum ab obsidione cujusdam castri ammovit. Qui Excommu-

per archiepiscopum Cantuariensem soUemniter extitit Llewellyn.

excommunicatus, quia regnum Anglise contra pro-

tectionem domini Papse temere perturbavit. Tandem Peace

vero, cum guerram sustinere non posset, de pace trac- ' ^

tavit ; inprimis jurans, quod pareret mandatis ecclesise,

per archiepiscopum extitit absolutus ; et sic composuit

sub liac forma : quod rex Anglise retineret Montem
Gumeri cum castro et districtu ejus ; et Marescallus

retineret terras quas occupaverat, exceptis solis illis

terris qiias Leulinus in principio guerrse possederat

ut feodum et hsereditatem : Leulinus etiani repararet

castra Fulconis, quae contra pacem regis dissipaverat,

et dicto Fulconi restitueret
;
jacturam etiam pauperum

pro viribus restauraret.

Postmodum vero, regis exercitu recedente, baroni- The kinp^

, . •! T , T ' • declared to
bus apud Londomam convocatis, de mandato domini ^e of age,

Papse et assensu baronum provisum est, et provisio ^^ ^^y ^^

. , . certain
publicata, quod ipse rex liaberet legitimam setatem things are

quantum ad liberam dispositionem de eastris et terris, concerned,

et gwardiis suis ; non autem quoad hoc ut in placito

posset ab aliquo communiri.

Interea comes Cestrise et comes de Albamara,^ et Intended

Falcasius, et Briennus de Insula, et eorum co^^plices ^**^^^^^^^"

armata manu ex improviso voluerunt turrim Lon- ceitain

doniarum furtive surripere. Sed rege approximante,
^^^^^

'

est dissipatum eorum consilium ; et in proposito de-

ficientes, usque ad burgum de Waltham retrorsum

William de Fortibus.

P 2
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A.D. 1223. abierunt. Et sic per eviclentiam hujus operis eorum

seditione patefacta, Sfceplianus Cantuariensis archiepi-

scopus, cum multis sufFraganeis suis, qui tunc praesentes

Londoniis fuerant, misit nuntios pacis ad barones memo-
ratos, ut venirent ad regem, de tanto excessu satisfac-

their ob- turi, et domino suo reconciliandi. Qui, cum coram rege

to remove veuissent, dixeruut unanimiter, se nihil contra regem
Hubert de fecisse, nec facere velle ; sed modis omnibus oportere
Buro'h. __ .... .

Hubertum de Burgo, justitiarium vocatum, ab adminis-

tratione amoveri, tanquam thesauri regis dissipatorem,

et populi oppressorem. Justiciarius vero tunc prsesens,

Hischarges his auditis indignatus, in verba contumeliosa prorupit,

Peter^de ®^ ^^ Pctrum, Wintoniensem episcopum, omnium culpam
Eupibus, refundere volens, ipsum vocavit regis et regni prodi-

Winches- torem ; et omnia mala, qu?e evenerant regis Johannis
*^^- et regis Henrici temporibus, asseruit per ejus malitiam

esse patrata. Dictus autem episcopus, pro malis mala

refundens, comminatus est, quod si deberet expendere

. quicquid haberet, ipsum justiciarium a potestate sua

facere t amoveri : et de medio consurgens cum complicibus

suis superius nominatis, murmurando recessit.

Christmas Instante vero Natali Domini, apud Northamtoniam

great^o-^ ipsum Natale celebrare disponunt, et magnum ibidem
lemnity at faciunt apparatum. Quod ut rex audivit, jussit ibidem

ton.
^^^ Natali Domini necessaria prseparari. Scismatici autem

23. hsec attendentes, usque Leycestriam diverterunt. Qui-

bus recedentibus, venit rex Northamtonam, et cum eo

dominus Cantuariensis archiepiscopus, et tot episcopi,

et comites, et barones, et milites armati, quod nec in

diebus patris sui, nec postea, dinoscitur tale festum in

The barons Anglia celebratum. Quinto etiam die Natalis Domini,
^^^ ' dicti scismatici ad regem venerunt, et ad communica-

tionem et comminationem domini Cantuariensis, tam

dicti scismatici, quam qui ex parte regis fuerant, in

manu domini regis omnes wardias suas resignarunt.

Et sic festo dissoluto, amici regis cum magno tripudio

et inimici ejus cum multa confusione recesserunt.
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Eodem anno, terminata guerra Gwalise, Hugo de A.D. 1223.

Lacei clam transfretavit in Hiberniam. Et cum Wal- }^f ^

^

Ireland.

terus de Lacey, frater suus, esset dominus terr^o de

Midta/ dictus Hugo, collecto exercitu de terra fratris

sui, movit gwerram in ea parte Hybernise quse ad

regem Angliae pertinebat, ita quod fere usque ad Divi-

linum pervenit. Et sic Dublinensis^ archiepiscopus,

tunc in partibus illis regis justiciarius, coactus est ab

eo treugas emere usque ad sequentem sestatem, quo-

niam de subito et furtivo adventu Hugonis non fuerat

prsemunitus.

Eodem anno rex lerosolimitanus in Angliam venit, John de

et a rege Anglise et Cantuariensi arcliiepiscopo, tarn j^^T^V"
Cantuarise quam Londoniis solemniter et honorifice sus-

ceptus est. Sed ideo munera pauciora data sunt illi,

quia dissuasit regi Francise jura ^ regis Anglic© refor-

mare.

Eodem anno mortui sunt Symon Exonicnsis episco-

pus, Willelmus Coventrensis episcopus, Kadulfus Hareng

justiciarius, Radulfus abbas de Wemuster, Rogerus de

Esseburna.

Anno ab incarnatione Domini MCCXXIV., anno regis Agreement

octavo, formatum est cirografum in curia regis, inter
j^^^^g

^^^^

priorem de Dunstaple et Willelmum filium Baldewini, John de

de terra Joliannis Nerbonensis.

Eodem anno formatum est cirografum inter priorem Agreement

de Dunstaple et Ricardum Pirot, super ecclesiam tie
J^^^'J^^^^^'

lielingedune. church.

Eodem anno, magistro Ricardo de Stanford regente Quarrel

scholas Dunstaplia3, orta est rixa inter burgenses et
/i^J^^^^^^

scholares, ita quod, multis vulneratis hinc inde, unus dents at

burgensis inventus letifere percussus. Quo post pau- and"the

cos dies obeunte, Robertus clericus de Sirinctone ab toAvnsmen.

uxore defuncti accusatus, priusquam depreliendi posset

aufugit.^ Autumno vero sequenti, dictus Ricardus

' i.e. Meath.
j

-^ jura^ juara, MS.
- Henry of London. | ^ anfugit} affugit, MS.
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A.u. 1224. factus est canonicus DunstaplisG ; et Johannes de

Maldona.

The truce Eodem anno, in octavis Pentecostes, defecerunt treugas

France at
ii^^^r reges Francise et Angliee. Kex autem Francise

an end, volebat dictas treugas elongari in decern annos ; sed
June 9. .-,. «AT ' , • ' • L

concilium regis Anglise non consensit nisi m treugas

quatuor annorum. Et ob hoc rex Francise profectus

in Pictaviam, recepto homagio comitis de Margia,^ et

Capture of datis treugis unius anni vicecomiti de Tuardo,^ primo
Niort and

Q|3gQ(ji^ qj^ cepit castrum de Niorz
;
postmodum sine

d'Angely. omni obsidione subjecerunt se illi castrenses de Sancto-

Defence of Johanne-Evangelista. Quo capto, profectus est ad

b^Sava% P^oscellain, in quo, prseter loci incolas, fuit vir nobilis

de Mau- Savaricus de Mauleun cum septuaginta militibus, et
^^^'

Ricardus de Grai, et Galfridus de Nevilla cum sexa-

ginta militibus missis a rege Anglise. Qui cum incolis

castri exierunt obviam regi Francise, et multos Francos

interfecerunt, et ibidem aliquos de suis perdiderunt.

Tandem vero rex castrum obsedit cum tribuchettis et

petrariis et magunellis et machinis infinitis. Qui vero

interius fuerant, machinis contra machinas oppositis

se viriliter defenderunt.

Henry de Eodem anno, in octavis Pentecostes, dum rex cum

th?iustSi-
cl^^^ ^^ baronibus regni apud Norhamtone de succursu

ary, im- Pictavise tractaret, Willelmus de Breaute, de assensu

Bedford
^^ Falkasii fratris sui, cepit Henricum de Braibroc, tunc

castle by justiciarium domini regis in banco, et in castro Bede-
William de p t i .• «j. • • r\ ^ -j. r
Breaute. lordise detiiiuit m prisona. Quod rex graviter lerens,

Siege of suspenso Pictaviso succursu, obsedit Bedefordiam ; in

castle^
cujus auxilium venit Cantuariensis archiepiscopus, cum
episcopis et abbatibus suffraganeis : et insupcr conces-

serunt ei caruagium, scilicet dimidiam marcam de

singulis carucis dominicis, et duos solidos de singulis

carucis tenentium suorum, et duos operarios de sin-

gulis hidis ad machinas exercendas. Sed, no hoc tra-

heretur alias in servitutem, dominus rex fecit eis cartas

' Hugh de Lusignan. |
- Aimeri, viscount of Thouars.
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de futuri temporis immunitate. Interim autem Fal- A.D. 1224.

kasius se subtraxit, in terra comitis Cestrise moram ^^^^ ^f
, . . . o

Bedford
faciens. Sed idem comes ^ et episcopus Wintonise,^ et castle,

comes de Anbemarlia,^ et Willelmus de Cantilupo, et

Briennus de Insula, et Petrus de Malo-lacu, cum eorum

satellitibus exercitum regis ficte secuti sunt, sed verbis

et operibus omnibus se suspectos reddiderunt. Tan- f- ^3 b.

dem vero, cum episcopus Wintoniensis et comes Ces-

trensis viderent se a secretioribus consiliis regis exclusos,

occasionem quserentes ab amico, ad propria diverterunt.

Interim vero, ruina castri imminente, et episcopo

CestriEe ^ nuntio regis mediante, rediit comes ad regis

curiam, et Falcasius ^ usque ad Norliamtonam. Quo ibi-

dem existente sub conductu regis, et Martino de Pates-

liuUe et arcbidiacono Bedefordise ^ inter regem et ipsum

de pace tractantibus, captum est castrum sub hac forma.

Ex parte orientali fuerat una petraria, et duo mag-

gunella, quse cotidie turrim infestabant. Et ex parte

occidentis erant duo maggunella, quae turrim veterem

contriverunt. Et unum maggunellum ex parte australi,

et unum ex parte aquilonari, quse duo in muris sibi

proximis duos introitus fecerunt. Prseter hsec erant

ibi du8B machinse lignese arte fabrili supra eminentiam

turris et castri erectse, ad opus balistariorum et explo-

ratorum. Pr?eter hsec, erant ibi pleraeque machinee, in

quibus tam balistarii quam fundibularii in insidiis

latitabant. Prseterea erat ibi machina, quae vocabatur

Cattus, sub qua fossores subterranei, qui mineatores

appellantur, ingressum et egressum babebant, dum
muros turris et castri suffoderunt. Captum est autem

castrum per quatuor insultus. In primo capta est After

barbecana, ubi quatuor a,ut quinque forinseci sunt the mitc^-

occisi. In secundo capta est forinseca ballia, in qua bail, the
'

plures occisi sunt ; in qua nostri lucrati sunt equos Dunstable

^ Ranulph Blundevil.

- Peter des Roches.

^ William de Fortibus.

* Alexander de Stavenby.

^ Falcasius'] Falsacius, MS.
" John Houghton.
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A.D. 1224.

acquire

consider-

able plun-

der.

The
women
and the

captured

justiciary,

&c., sent

out of the

castle.

Its sur-

render.

Fawkcs de
Breaute
brought to

the king
and de-

cum ernasiis, loriccas. et balistas, boves et bacones et

porcos vivos, et alia multa quorum non est numerus.

Domos autem cum blado et foeno qui intus fueraut

combusserunt. In tertio insultu cecidit murus juxta

turrim veterem per mineatores, ubi per ruinam ingressi

sunt nostri, et per grave periculum interiorem balliam

occu]3arunt. In qua occupatione multi de nostris

perierunt. Decem etiam ex nostris turrim ingredi

cupientes, inclusi sunt et ab inimicis retenti. Ad
quartum vero insultum, in vigilia Assumptionis, circa

vesperas, suppositus est ignis turri per mineatores, ita

quod fumus prorupit in habitaculum turris ubi liostes

erant ; et fissa est turris, ita quod rimse in latum ap-

parebant. Et tunc liostes, de salute sua desperantes,

uxorem ^ Falconis, et omnes mulieres cum ea, et H[en-

ricum] justiciarium regis, cum aliis militibus quos prius

incluserant, sanos et incolumes exire permiserunt, et

seipsos mandato I'egis subjecerunt, vexillum regis in

summitate turris ^ collocantes : et sic sub custodia regis

nocte ilia in turri permanserunt. Mane vero sequent i,

ante tribunal regis exhibiti, et per episcopos ab ex-

communicatione absoluti, ad mandatum regis et justi-

tiarii sui suspensi sunt in patibulis octoginta et

plures. Tres vero ad preces principum rex indulsit

Templariis, ut in habitu suo in Terra Sancta Domino
militarent. Capellanus vero castri arcliiepiscopo libera-

tus est, per forum ecclesise judicandus, Quantus vero

thesaurus, et quam multiplicia armamenta et victualia

in turri reperta sunt, facile non est enarrare. Et sic

abierunt in dispersionem quoscunque habuit Falco in

Anglia, sine mobilibus sive immobilibus.

. His autem peractis, ductus est Falco Bedefordiam

cum paucis ipsum comitantibus ; sui autem absoluti

sunt, ipso in executione manente donee restitueret

' Margaret, daughter of Warin Fitzgerold, widow of Baldwin, earl of

Albemarle.

^ turris'] regis, MS.
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regi castrum de Plumtone/ et castrum de Stokes- A.D. 1224.

Curci, et vasa aurea et argentea, et pecuniam quam pyi^ed of

habebat ; et ideo Londoniam ductus est. and posses-

Interim vero jussum est vicecomiti turrim et bal-^^^^^-
The tower

liam exteriorem demoliri ; interior vero ballia, amotis ^f Bedford

propugnaculis et fossatis undique explanatis, Willelmo castle de-

de Bellocampo ad inhabitandum remansit. Lapides the inner

autem concessi sunt canonicis de Neuliam et de Chalde- ^^^IgjJ'.^^

welle, et ecclesi^e Sancti Pauli Bedefordise. Falco Beau-

vero postmodum Londoniis absolutus est, et quia cruce- ^^^^^P-

, ,
.

, 1 ' -r, 1
Fawkes de

signatus erat, permissus est abire Komam ; et mare Breaute

transiens, et applicans apud Fescampum, a balivis regis absolved

Francise detentus est. Tandem, Pascha sequenti a car- and goes

cere liberatus, K-omam adiit, et literas valde affectuosas ^° R«ine.

ad regem impetravit de recuperandis uxore et terris

suis. Unde rex cum baronibus suis rescripsit domino

Papse proditionem ipsius ; et sic passus repulsam, Trecas He goes to

abiit, et ibi per annum moram faciens licentiatus est
^®^^^'

a regno Francise, quia noluit facere homagium regi.

Tandem Eomam rediens, cum multa instantia impe- returns

travit uxorem cum patrimonio sibi restitui, per literas ^^^^
^

ad judices delegatos ; et sic multis debitis oneratus ab and dies at

urbe rediens, apud Sanctum Ciriacum diem clausit ex- *
"^^^'

tremum.

Eodem anno Robertus Passelewe et R[obertus] de f. 24.

Cantia pro comite Cestrise et sibimetipsis profecti sunt ^- l*asse-

Romam, praestito tamen prius juramento, quod nihil de Kent

contra regem vel regni commodum postularent. Romam s» *« l^ome

7 , . 7 , ,

.

, IT .for Ranulf
vero venientes, mstanter petierunt, quod legatus m Blundevii.

Angliam mitteretur, qui regem cogeret dictum comitem
et suos inprisos ad familiare regis consilium admittere,

et custodiam castrorum suorum eis restituere, eo quod
patri sue tempore guerrse fideles extitissent. Sed archi-

diacono Bedefordise ^ et magistro A. cancellario archi-

episcopi yiriliter resistentibus, frustrata est spes eorum,

' Plympton.
j

- John Houghton.

F 5
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A.D. 1224. ita quod sine honore redierunt ; eo quod prsedicti

nobiles, qui fideles aliquando videbantur, in destruc-

tionem regis et regni conspiraverant.

The jus- Eodem anno, in octavis Penteeostes, fueruntjusticiarii

rant at
itmerantes apud Dunstaple. Ubi Falchasius de tri-

Dunstable, ginta-quinque saisinis convictus est. Et ideo commotus

Conviction ^^ ir^-M, justiciariis recedentibus, posuit insidias ; et

of Fawkes tunc mandato ejus captus est H[enricus] de Braibroc
;

deBreaute. -i i, i j' ,

unde multa mala prodierunfc.

Quarrel Eodem anno orta est dissensio inter Coventrensem

Cov^?t^y ^^ Liehefeldensem ecclesias super electione episcopi. Ita

and Lich- quod post appellationem Lichfeldensium, Coventrenses

ting the
" ^bbatem suum in episcopum elegerunt. Sed pro dicta

election of appellatione, per dominum Cantuariensem cassata fuit

Election of ^l^ctio memorata. A qua cassatione monachi sedem
Geoflrey, Apostolicam appellaverunt. Monachis autem appella-

Coventry, tionem prosequentibus, et canonicis resistentibus, con-

which is cordia talis intercessit
;
quod summus Pontifex de as-

The Pope ^^^^u partium, dedit eis magistrum Alexandrum in

appoints episcopum, salvo jure utriusque ecclesise. Qui circa
j& 1 p"5f fi Tj rl pi*

de Sta- festum Sancti Jacobi venit in Angliam consecratus, a
venby. rege et clero et populo honorifice susceptus.

Marriage Eodem anno rex Jerusalem duxit in uxorem filiam

Brienne
^ ^^gis Castellse, sororem uxoris Lodowici regis Francise,

and Beren- et neptem regis Anglige.

CastUe. Eodem anno obiit comes de Arundel ; et H[ubertus

Death of de Burgo] justiciarius custodiam comitatus sui sus-
AVilliam de u
Albini,E. ^®P^^-

ofArundel. Eodem anno obiit rex Arragonensis/ cujus sororem
Eaymond ^^ hseredem - habuit comes Tholosanus

;
qui Romanse

Toulouse, ecclesise plenarie se subjecit, et ejus mandatis parere

juravit, maxime circa hsereticorum expugnationem et

unitatis fidei conservationem, et circa succursum Terrte

' i.e. Pedro II., though his death at the battle of Muret took place in

1213, as mentioned above, p. 39.

- Sanchia.
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SanctsG ; et ita plene reconciliatus est. Uncle rex A.D. 1224.

Francise, qui terrain Albigensium invaclere disposuerat,

in Pictaviam cum expeditione divertit. Ubi primo Capture by

cepit castrum de Niorth, secundo castrum Sancti Jo- ^^ ^^^^.^

liannis Evangelistse. Deinde obsedit Rokellam, quam and s. Jean

per dolurn Saverici de Mauliun sibi subjugavit, qui [repeated

simulabat fsel amicum re^is Anerliae ; et ideo interius ^"I'om

. .

fc5 & J
_ above,

constitutus, dissolvit corda bellatorum, et [ad] dedi-
p, §6]'.

tionem. castri majoris partis animos provocavit, salvis

libertatibus- et liberis consuetudinibus castrensium, et

salvis militibus regis Anglise et hernasiorum qui intus

fuerant constituti.

Anno ab incarnatione Christi MCCXXV. Willelmus Marriage

Marscallus junior duxit in uxoreni sororem Henrici, Marshall

regis Anglise. Et cum ea tempestate Hugo de Lasci, the

dimissa legitima uxore, adulteram assumpsisset, et in ^nd the

Hiberniam. tendens, qusedam castra, amicei nomine princess

simulato, occupasset, et tenseriam de Hibernia usque nug^ ^g

ad civitatem Dublinensem extorsisset, zelo zelatus est l^acy (Lord

dictus Marscallus, et accincto gladio fortitudinis, in attacked by

manu forti et brachio extento tendens in Hiberniam,
^^^^^f°{,

irruit in Hugonem, et castra, ab eo furtive subrepta,

obsedit, et ipsum de loco in locum fugavit, donee

abrupta montium et nemorum densitates sibi assumeret

in asilum. Tandem, videns se resistere non valere,

castra sua Marscallo reddidit, et se misericordi?e regis

subjecit. Et sic ^ W[illelmus] Marscallus, sicut domini All Ireland

regis justiciarius, totam Hiberniam fidelitati et paci ^^ '

domini regis Angliae subjecit, et de universis ad nutum
suum disposuit.

Interea misit H[ugo] de Lasci in Angliam, sub Hugh de

ducatu Jobannis Marscalli, ad regem, cum litteris sup- for^Lrdon.

plicatoriis, ut sic eum in gratiam suam admitteret,

quod alii semuli regis ejus exemplo facilius ad similia

provocentur. Qui veniens ad regem, infra octo dies

MS. inserts cum.
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A.D. 1225. non vidit faciem ejus. Fuerat enim excommunicatus

de mandato domini Pap83 per archiepiscopum Dublin-

ensem,^ quia regnum Hiberni?e temere perturbavit. Sed

tandem vices suas commisit domino Cantuariensi, qui

I 24: b. dictum H[ugonem] secundum formam ecclesise a vinculo
He IS ab- excommunicationis absolvit ; sed apud regem tunc nihil

aliud impetravit. Reverso vero Willelmo Marescallo

ab Hibernia, ad instantiam ipsius dedit rex dicto

H[ugorii] ducentas marcas de scaccario suo, donee ube-

Giftsof the rius providcret. Idem etiam rex dedit dicto Marscallo

Marshal
Lufconam, et omnes alias terras, quas idem Marscallus

Falcasio quondam stulta prodigalitate contulerat. Et

ita recuperavit quod prius stulte donavit.

Embassy Eodem anno misit rex Romam nuntios elegantes,

coni lalnof^^
rege Franci?e conquerentes, quod Pictaviam et alias

Louis VIII. terras regis Angliie, vassalli ecclesiae Romanse, temere

in"-^Poitou
pi^sesumpsit invadere ; eas reddere contradicens, non

obstante eo, quod, priesente et non contradicente pro-

curatore regis Franci?e et aliorum principum Chris-

tianorum, de communi consilio provisum fuit ab eccle-

sia Romana et statutum, quod guerrse Christianitatis

deberent vel finali concordia terminari, vel longa treu-

Threats of garum interpositione suspendi. Quod cum rex Francise
LouisVlll. pgj, exploratores suos didicisset, comminatus est Anglis,

England, quod non solum terras habitas retineret, verum etiam

Angiiam infra paucos dies adquireret, velut terram sibi

juratam, et cujus ha3redem legitimum penes se liabebat.

Statimque misit literas regias ad omnes partes mari-

timas, promittens tum nautis quam aliis belligeris,

tarn Francis quam Anglis, liEereditates, libertates, et

donaria multa, omnibus qui sibi vellent in his nego-

tiis adhserere. Asseruit etiam, so fore securum de Angiia,

tum quia rex puer et pauper erat, tum quia nobiliores

rcgni eum securum fecerant de regno, ei tradendo per

obsides et instrumenta. Quod rex An^iitie audiens

Henry of London.
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timuit ; et inito consilio cum fidelibus suis, partes mari- A.D. 1225.

timas prsemunivit, efc in insulas adjacentes exercitum

misit, et a Quinque Portibus obsides accepit. Tandem Parliament

general! colloquio Lundoniis celebrate, petiit rex a ^v,^k^^"°*

baronibus suis pro regni defensione auxilium generale. asks aid for

Barones vero, vice versa, libertates qnasdam exigerunt
o/the

a rege Johanne concessas et ab ipso rege postmodum kingdom;
n I T I 1 IT' • • T j.*i the barons

connrmatas, licet nondum, balivis suis impedientibus, (jemand

servatas. Post multas vero sententiarum revolutiones, the liber-

communiter placuit, quod rex tam populo quam plebi i^y ^[^„

libertates, prius ab eo puero concessas, jam major factus, Jo^^n.

indulsit. Et vice versa, archiepiscopi, episcopi, comites,

barones, et viri religiosi ipsi regi in tanto discrimine

quintam-decimam mobilium suorum liberaliter conces-

serunt. Quod quia clerici sseculares non admiserant,

impetravit rex literas domini Papse ad clerum Anglise

generales, de auxilio competent! ei conferendo, secundum

beneficiorum suorum facultates.

Eodem anno, regni ^ regis nono, liabuimus duas mise- Two fines,

ricordias de nova disseisina a scaccario ; scilicet a

Johanne Juvene, et Alexandre fratre suo, de itinere

Henrici de Braibroc et sociorum ejus.

Eodem anno inrotulata est in rotulo regis conventio I^^ind at

facta inter nos et magistrum Rogerum de Neuport, de ^^^^ ^^'

terra de Seginhou in v. septimanas post Pasclia.

Eodem anno factum est cirografum inter nos et Agreement

monaclios de Wuburne, super quietancia thelonei in Ji^e^Horj-

foro de Dunstaple. Pro qua dederunt nobis octo and the

marcas ; et magister Simon Bubelin pro eis annuum woburn.
redditu.m trium solidorum.

Eodem anno obiit Johannes episcopus Eliensis ; et Geoffrey

substitutus est ei archidiaconus Norwicensis. bfsho'p of

Item obiit E. prior de Newinham ;
^ et substitutus ^^y-

es6 ei Herveius, prior de Oseneia.

• regnq regno, MS. 1 2 {^^ Newenham, in Bedfordshire.
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A.D. 1225

Prince
Richard
made a
knight, and
goes into

Gascony.

The pro-

vince re-

duced.

Bregerac
and La
Reole
taken.

An impos-
tor, pre-

tending to

be the late

emperor
Baldwin,
appears in

Flanders.

Item obiit prior de Sancto Neotho.^

Item prior de Huntedone.

Item prior de Suerc.^

Item Hugo Bigot comes ; cujus uxor,^ scilicet soror

Marscalli, statim nupsit comiti Warennise.^

Item obiit Johannes de Bovilla
;
[item] Eobertus de

Ferariis.

Item prior de Risselep, et Tlieobaldus de Waloines.

Eodem anno, per mandatum regis, Ricardus frater